Questions and Answers to NNL06162852Q

Polyurethane Foam and Wedges

1.  Would you please give us a more definitive description of the porosity of the foam you are requiring for each line item - how many pores per inch example:  10 ppi    20 ppi or other?  What do you consider to be 'standard' porosity?
RESPONSE:  Porosity added to spec’s

2.  Also what is the Fire Retardant spec we are to meet?  What are you meaning in terms of spec for Class A?
RESPONSE:  Class A is the highest class rating for fire retardant on foam materials.  Vendor to provide rating of their material.
3.  Are there any specific foam properties you are looking for in the “standard” acoustic foam?
RESPONSE:  “ Standard “ refers to the general foam products which the manufacture ( Vendor) has available . Not custom designed or manufactured. Generally referred to as Off the shelf Items
4. Are you looking for a specific grade/class for the fire retardant and anti-static properties?
RESPONSE:  Vendor to provide fire retardant and anti-static properties of their products
5.  For the reticulated foam, are you looking for certain porosity (pores/inch, etc)?

RESPONSE:  Porosity added to spec’s
6.  Is line item 04 Flat Sheets or Wedge Sheets?  If Wedge Sheets, what is base thickness and number of wedges per foot?

RESPONSE:  For Item # 2 – Extended Floor Surfaces – Acoustic Material 

a. Floor Sheets

Term “ Wedges “ deleted from sentence
Flat Sheet , no wedges
7.   WHAT IS THE DEST.POINT?

RESPONSE:  Freight on Board is Destination.  NASA Langley Research Center, Hampton VA 23681
8.  Item #1.  Open polyurethane acoustic foam with fire retardant: Does this mean open cell? 
Response:  Yes:  Open Cell

9.  Does it have to be polyurethane or can it be a hybrid formulation foam?
RESPONSE:  Must be polyurethane
10.  Would they like the foam to be rigid or flexible?
RESPONSE:  Flexible
11.  Is there a specific density required (it states standard acoustic wedge porosity and also reticulated (highly porous) polyurethane foam (wind screen/speaker cover material) but I do not know how to interpret that description in terms of pounds per cubic foot)?
RESPONSE:   Density specification added to spec’s
12.  Item #2.  Floor sheets:
It mentions a 4” thick square dimension then later states “foam wedges” with a class A fire retardant – do they want the sheets to be alternately beveled so the seam profile is angled?
RESPONSE:  NO Bevels
13.  Can a diagram be provided for clarity?
RESPONSE:  Dimensions provided are sufficient and self explanatory
14.  Item #3. Acoustic Wedges on Tunnel Test Section Walls.  Please advise the dimension of the 6” thick section that does not have the wedges.
RESPONSE:  Item # 3 – Wall Wedges, 

Total height is 6 inches, base is 1 inch thick ( Height) , Wedges have a height of 5 inches          See Sketch provided for clarification on dimensions
15.  On the website it mentions delivery 6 weeks ARO – please advise what ARO means.
RESPONSE:  Requested delivery date is 6 weeks After Receipt of Order (ARO) 
16.  FOB point is destination – can you confirm we are to bid this to include shipping costs and further can you confirm the exact shipping destination?
RESPONSE:  Yes - Freight on Board is Destination.  NASA Langley Research Center, Hampton VA 23681
17.  Question: Would the customer want all pieces to be manufactured and then shipped together or would they want us to manufacture all the items by line item and ship same immediately upon completion of that line item?
RESPONSE:   All together
18.  Question:  Is this RFQ funded?  If so, is the customer at liberty to advise the budget allocated to this RFQ?
RESPONSE:  Yes the RFQ is funded.  No, we can not advise you of the budget allocated for this project.
